

Tove Vemmelund
Donsvej 106
6052 Viuf



Kære Tove Vemmelund

24. januar 2011

Tak for din henvendelse omkring de mulige lukninger af fødeafdelinger i Silkeborg og Holstebro – og samtidig tak for invitationen et besøg på et bosted for handicappede. Desværre har jeg dog ikke mulighed for at takke ja i denne omgang.

1-21-72-15-10

Side 1

I Region Midtjylland står vi i øjeblikket i en meget vanskelig økonomisk situation, og Forretningsudvalget i regionen besluttede derfor tirsdag den 9. november 2010, at der skal udarbejdes forslag til besparelser for 200 millioner kr. i regionens økonomi for 2011 og frem og yderligere op til 300 millioner kr. i 2012 og frem. Det er direktionen, der i samarbejde med hospitalsledelserne har udarbejdet forslagene til besparelser.

I regionsrådet er vi endnu ikke gået i gang med den politiske behandling af spareforslagene, og derfor kan forslagene også stadig nå at blive ændret. Men mht. forslaget om at lukke fødeafdelingerne i Silkeborg og Holstebro, oplyser administrationen, at der er en række faglige og praktiske hensyn, der vil blive tilgodeset.

Du skriver blandt andet, at vi ikke har taget højde for, hvad et liv med handicap koster samfundet. Det har du for så vidt ret i, men jeg vil gerne understrege, at det er fordi, der ikke umiddelbart er grund til at frygte, at der f.eks. vil være flere tilfælde, hvor et barn mangler ilt under fødslen. Generelt er der nemlig lagt vægt på, at de ændringer, som spareforslagene ligger op til ikke må gå ud over den faglige kvalitet, som vores hospitalsvæsen leverer.

Der er omvendt ingen tvivl om, at en lukning af de pågældende afdelinger vil skabe større afstande for de fødende. Men den aktuelle økonomiske situation gør, at vi er nødt til at se på alle muligheder, der ligger for at spare penge. Kort sagt er vi derfor nødt til at acceptere, at folk får længere afstande til behandling, men det skal være fagligt forsvarligt. Og til gengæld bliver det den mest kvalificerede behandling, de opnår.

Den 25. januar 2011 bliver regionsrådet forelagt spareforslagene på et temamøde, og det er planlagt, at vi træffer endelig beslutning om besparelserne på regionsrådsmødet den 23. februar. I forbindelse med den politiske behandling vil vi selvfølgelig lytte til alle indkomne høringssvar og indsigelser, heriblandt din henvendelse. Så endnu en gang tak for dit brev. Det er et fint indspark, der er med til at kvalificere beslutningerne, når regionsrådet snart tage stilling til de mange spareforslag.

Med venlig hilsen



Bent Hansen
Regionsrådsformand

midt
regionmidtjylland

Side 2